Setelah itu barulah menginjak ke dalam suratnya.

Kemudian, setiap surat juga dikelompokkan menurut kandungannya, terdapat

pemaparan kalimat dalam ayat, pada beberapa kalimat ditunjukan rujukan bagi

pembaca yang ingin mengetahui lebih lanjut dengan menyebutkan nama tokoh yang

dikutip, seperti Fakhruddin ar-Razi (606 H/1210 M), Abu Ishaq as-sathibi (w. 790

H/1388 M), Ibrahim Ibnu Umar al-Biqa’i (809-885 H/1406-1480 M), Badruddin

Muhammad Ibnu Abdullah Az-Zarkasa (w. 794 H) dan lain sebagainya16

Untuk lebih memperkenalkan Al-Qur’an, M. Quraish Shihab berusaha

memberikan bahasan setiap surah pada tema pokok surah. Jika mengenal tema-tema

tersebut, maka dengan mudah mengenal juga kandungan pesan utama dari setiap

Adapun ulama yang dimaksud bernama Ibrahim Ibnu

Umar al-Biqa’i, Muhammad Husein Thabathab’i, Muhammad at-Thantawi,

Mutawalli as-Sya’rawi, Sayyid Qutub, dan Muhammad Thahir Ibnu Asyur.

Pemikiran yang paling dominan dari ulama yang telah disebutkan ialah ulama abad

pertengahan bernama Ibrahim Ibnu Umar al-Biqa’i (w. 885/1480) dengan karya

tafsirnya Tafsir Naz|am Al-Durar dan ulama Syi’ah modern Muhammad Husein

Thabathab’i dengan karya tasfsirnya Tafsir Al-Mizan17.

C. Makna Rezeki

1. Pengertian Rezeki

Rezeki telah ditetapkan semenjak manusia berada diperut ibunya, tetapi

Allah SWT tidak menjelaskan secara detail.